



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Obra: Cercamento e Delimitação de Áreas Local: Conforme Projeto

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO COM BDI	TOTAL
1		CANTEIRO DE OBRAS			TOTAL:	TOTAL:	R\$ 2.545,60
1.1	SINAPI 103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA.	m²	4,5	R\$ 470,08	R\$ 565,69	R\$ 2.545,60
2		OBRAS DE CONTENÇÃO E DE PROTEÇÃO			TOTAL:	TOTAL:	R\$ 66.083,61
2.1	SINAPI 98522	ALAMBRADO EM MOURÕES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO).	m	233	R\$ 173,84	R\$ 209,19	R\$ 48.741,27
2.2	SINAPI 34348	CONCERTINA CLIPADA (DUPLA) EM ACO GALVANIZADO DE ALTA RESISTENCIA, COM ESPIRAL DE 300 MM, D = 2,76 MM	m	166	R\$ 23,16	R\$ 27,87	R\$ 4.626,42
2.3	SINAPI 4948	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	m²	18	R\$ 587,04	R\$ 706,44	R\$ 12.715,92
Valor Total:							R\$ 68.629,21

SINAPI: 12/2024 Regime de contribuição previdenciária "Não Desonerado", sendo está a alternativa mais adequada para a Administração Pública.
BDI: 20,34 %

Cândido Mota, 18 de fevereiro de 2025.

Eng. Victor Hugo Ozório
CREA-SP 5069200109

Renan Matta Menão
Secretário do SAAE